
Città di Paola
(Prov. di Co*n:a)

ORDI\,{\ZA CONI-INGItsII-}- }-D URGE\TE \. 197

lnl hr,," - s tli\R, 2021
IL SINDACO

Nella sua qualità di Autorità Sanitaria Locale

VISTO che la Sorical con informativa pervenuta al protocollo dell'Ente in data 09.03.2021, prot. n.

4492. awerte che " a causa di una consistente rottura riscontrata in località Fiume di Mare del

Comune di Fiumefreddo Bruzio sullct condotta idropotabile della linea di adduzione dalle sorgenti
Ferrera del Comune medesimo in direzione nord per Paola e ctl fine di consentire I'esecuzione di
latori di riparazione della tubazione danneggiata, domani mercoledì 10.03.2021, la scrivente

società sarà costetta a sospendere il sen'izio di erogazione idropotabile dalle ore 8,00 .fino al
termine dei lat'ori che atryerrà presumibilmente nel corso della stessa giornata";

CONSIDERATO che

- l'annunciata sospensione del servizio idrico per il giomo 10.03.2021 , interesserà i plessi scolastici

siti nella zona c.da Gaudimare ( scuola dell'infanzia), c.da Fosse (scuola delf infanzia e primaria),

S. Agata ( scuola dell'infanzia e primaria), con conseguente impossibilità di funzionamento dei

servizi igienici presenti nelle struthre scolastiche, nonché l'assicurazione dell'uso dell'acqua
corrente all'intemo degli edifici scolastici;

-allo stato, non sussistono soluzioni altemative idonee ad assicurare la continuità del servizio idrico
alle predette strutture;

- tale temporanea deficienza comporta l'inagibilità temporanea delle strutture a causa

dell' indisponibilità dei citati servizi igienico- sanitari :

CONSIDERATA la particolare urgenza di disporre [a chiusura degli edifici scolastici nella giomata

di mercoledì 10.03.2021 al fine di evitare che le relative attività si svolgano in precarie condizioni

igienico-sanitarie e di scongiurare ogni rischio collegato alla mancanza di acqua corrente;

RITENUTO pertanto necessario procedere. ex art. 54 TUEL, a1l'adozione di apposita ordinanza

contingibile ed urgente al fine di tutelare la salute degli ttllizzatoi, delle strutture scolastiche sopra

indicate;

ORDI N A

Copia della presente Ordinanza è trasmessa per i successivi adempimenti di competerza ai dirigenti
delle seguenti istituzioni scolastiche:

Istituto Comprensivo statale "F.Bruno":
Istituto Comprensivo Statale " I. Gentili";
Amministrazione Provinciale di Cosenza :

per i motivi di cui in premessa, per la sola giomata di mercoledì 10.03.2021, la sospensione delle
attività didattiche presso gli Istituti scolastici siti in c.da Gaudimare ( scuola dell'infanzia), c.da
Fosse (scuola dell'infanzia e primaria), S. Agata ( scuola dell'infanzia e primaria).



Al Comando Provinciale Vigile del Fuoco di Cosenza;
Al Comando Compagnia Carabinieri di Paola;
Al Commissariato P.S. di Paola:
Al Comando di W.UU. di Paola;
Al Comando Guardia di Finanza di Pao1a.

Al.verso la presente Ordinalza, nei termine di 60 giomi dalla notificazione o pubblicazione, e

iunmesso il ricorso al Tribunale A:aministrativo Regionale di Catanzaro (legge 6 dicembre 1971 N.
1034), owero, in via altemativa, ricorso straordinario a1 Presidente della Repubblica, da proporre
entro 120 giomi dalla pubblicazione (D.P.R. 24 novembre 1971 N. 1199).

Dalla Residenza Municipale, lì 09.03.2021

A o OTTA
S1L

RO"fl


